
quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-039-2023 
CONTRATO Nº 043-2023 

 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de Serviços de assessoria e 
consultoria na informação do Sistema de Gestão e Auditoria - SIGA e serviços de 
digitalização aos documentos e envio e-TCM da Câmara Municipal de Iraquara - Ba no 
período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2024, conforme processo administrativo 
anexo; 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

 
NOME DO CONTRATADO: ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE - EIRELI  
CPF/CNPJ: 32.285.129/0001-80 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Órgão/Unidade: 01.01.01  
Atividade: 2001  
Elemento: 3390.39.00  
Fonte de Recurso: 1.500.0000  
 
VALOR: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 043/2023”, DI-039-2023. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Iraquara. CONTRATADO: ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ANGELOTE - EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.285.129/0001-80, valor mensal de R$ 2.300,00 
e global de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). OBJETO: Contratação 
para prestação de Serviços de assessoria e consultoria na informação do Sistema de 
Gestão e Auditoria - SIGA e serviços de digitalização aos documentos e envio e-TCM 
da Câmara Municipal de Iraquara - Ba no período de 02 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2023. Iraquara, 28 de dezembro de 2023, SUEDE DE JESUS NEVES FILHO, 
Presidente da Câmara Municipal. 
 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-039-2023. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Câmara Municipal de IRAQUARA, na data de 22 de 
dezembro de 2023.  

__________________________ 
MARIA DILZA DE SOUZA 

SECRETÁRIA 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C5C05D338C9F129C157FF71699715F0



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – Bahia. CNPJ: 

16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com - Plenário - Adalberto F. de Souza Filho 
 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2023 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO AO CONTRATO Nº 002-2023  

 

3ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002-2023 Ref.: Inexigibilidade 001-2023. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Iraquara - Bahia. CONTRATADO: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ/MF sob o n° 30.553.106/0001-83, OBJETO: prorrogação por 
mais 12 (doze) meses e reajuste do valor contratado a contar de 02 de janeiro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024, do contrato original celebrado entre as partes em 02 de janeiro de 2022. Data de 
assinatura: 27/12/2023. Iraquara - Ba – Suede de Jesus Neves Filho - Presidente. 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C5C05D338C9F129C157FF71699715F0



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – Bahia. CNPJ: 

16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com - Plenário - Adalberto F. de Souza Filho 
 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2023 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO AO CONTRATO Nº 003-2023  

 

3ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003-2023 Ref.: Inexigibilidade 002-2023. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Iraquara - Bahia. CONTRATADO: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ/MF sob o n° 35.445.947/0001-90, OBJETO: prorrogação por 
mais 12 (doze) meses e reajuste do valor contratado a contar de 02 de janeiro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024, do contrato original celebrado entre as partes em 02 de janeiro de 2022. Data de 
assinatura: 27/12/2023. Iraquara - Ba – Suede de Jesus Neves Filho - Presidente. 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C5C05D338C9F129C157FF71699715F0



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – Bahia. CNPJ: 

16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com - Plenário - Adalberto F. de Souza Filho 
 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO AO CONTRATO Nº 008-2021  

 

3ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008-2021 Ref.: Inexigibilidade 001-2021. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Iraquara - Bahia. CONTRATADO: MDC – CONTABILIDADE & CONSUTORIA 
LTDA, CNPJ/MF sob o n° 01.019.676/0001-70, OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses e 
reajuste do valor contratado a contar de 02 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, do contrato 
original celebrado entre as partes em 04 de janeiro de 2021 e segundo Termo Aditivo. Data de 
assinatura: 27/12/2023. Iraquara - Ba – Suede de Jesus Neves Filho - Presidente. 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C5C05D338C9F129C157FF71699715F0



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Iraquara

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Pedro Francisco de Araújo 292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel – CEP: 46.980. 000 - Iraquara – Bahia. CNPJ: 

16.255.366/0001-41. E mail:camaramuniraquara@hotmail.com - Plenário - Adalberto F. de Souza Filho 
 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 009/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO DO CONTRATO Nº 009-2021  

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002-2021 Ref.: Inexigibilidade 002-2021. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Iraquara - Bahia. CONTRATADO: MATOS VIEIRA – ASSESSORA E 
CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF sob o n° 13.223.470/0001-66, OBJETO: prorrogação 
por mais 12 (doze) meses permanecendo o mesmo valor contratado, a contar de 02 de janeiro de 
2024 a 31 de dezembro de 2024, do contrato original celebrado entre as partes em 04 de janeiro de 
2021. Data de assinatura: 27/12/2023. Iraquara - Ba – Suede de Jesus Neves Filho - Presidente. 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C5C05D338C9F129C157FF71699715F0


		2023-12-28T15:52:44-0300




